
 

 

 
 

Porto Alegre, 17 de Abril de 2019. 

 

Prezados Senhores(as), 

Assunto: Alteração na escala de Arbitragem da LGF nº 002/2019. 

 

O Departamento de Arbitragem da Liga Gaúcha de Futsal, no uso de suas atribuições legais e em 

acordo com as normas vigentes. Comunica a seguinte alteração na escala de arbitragem: 

 

 RESOLVE 

1- Promover a Alteração abaixo na respectiva partida da Copa dos Pampas conforme segue, por 

motivo de impossibilidade do Oficial de Arbitragem inicialmente escalado, Sr. Aroldo Faustino dos Santos, 

seguindo conforme escala abaixo: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos César Quaresma da Silva 

Diretor de Árbitros Liga Gaúcha de Futsal 

 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local Equipe visitante
17/04/19 QUA 20:00 B PAROBÉ APF Vs. GUARANY

FERNANDO SPECHT

Representante de Quadra: LAURI DIAS

Jogo

Nº 016

Árbitro Principal: * WANDERNEI XAVIER ALVES

Árbitro Auxiliar: LUCIANO DOS SANTOS JAQUES

Anotador: JÚLIA RIOS GALBARINO

Cronometrista:


